
Serie1 Serie2

Name Verein Sp1 Sp2 Sp3 S1 Sp4 Sp5 Sp6 S2 Spiele Gesamt Schnitt Spiele Summe Schnitt

1. Baden Württemberg

Friedl, Wolfgang GSC Ludwigsburg 183 192 192 567 168 217 180 565 6 1132 188,67

Wildenhayn, Thomas GBKSV Stuttgart 211 194 165 570 202 265 205 672 6 1242 207,00

Zeitler, Bernd GBKSV Stuttgart 172 179 223 574 190 237 190 617 6 1191 198,50

Krämer, Hartmut GSKg Mannheim 253 193 191 637 205 202 204 611 6 1248 208,00

Vetter. Holger GBKSV Stuttgart 179 177 153 509 215 207 206 628 6 1137 189,50

30 5.950 198,33

998 935 924 2348 980 1128 985 2465

2. Niedersachsen

Ritter, Thomas GSV Braunschweig 172 170 172 514 144 181 168 493 6 1007 167,83

Drewes, Andreas GSV Braunschweig 210 171 183 564 244 214 167 625 6 1189 198,17

Schulz, René GSV Braunschweig 142 201 159 502 197 213 168 578 6 1080 180,00

Herbst, Michael GSV Braunschweig 213 204 125 542 128 139 169 436 6 978 163,00

Plogmann, Marcel GSV Osnabrück 172 177 131 480 146 145 170 461 6 941 156,83

30 5.195 173,17

909 923 770 2602 859 892 842 2593

3. Nordrhein-Westfalen

Ziegenhorn, Toni GSC Paderborn 214 177 179 570 183 174 159 516 6 1086 181,00

Berensmeier, Michael GSC Paderborn 131 178 188 497 144 176 210 530 6 1027 171,17

Czichon, Peter GSC Paderborn 138 136 176 450 152 170 163 485 6 935 155,83

Piotrowski, Olaf GSV Oberhausen 144 110 149 403 187 127 179 493 6 896 149,33

Klever, Daniel GSV Oberhausen 170 121 132 423 147 208 157 512 6 935 155,83

30 4.879 162,63

923 833 973 2729 939 1010 996 2945

4. Sachsen

Klotz, Sebastian Dresdner GSV 113 255 167 535 142 134 158 434 6 969 161,50

Klotz, Benjamin Dresdner GSV 178 155 190 523 149 139 212 500 6 1023 170,50

Böhm, Thorsten Dresdner GSV 180 169 149 498 170 176 179 525 6 1023 170,50

Zierold, Stefan GSV Zwickau 127 159 124 410 154 154 133 441 6 851 141,83

Käbisch, Hendrik Dresdner GSV 179 202 121 502 162 153 139 454 6 956 159,33

30 4.822 160,73

777 940 751 2468 777 756 821 2354
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5. Hessen

Helmchen, Ralf GSV Kassel 140 160 159 459 190 149 139 478 6 937 156,17

Flach, Thomas GSC Bad Hersfeld 138 131 137 406 132 151 135 418 6 824 137,33

Horn, Johannes GSV Kassel 138 170 171 479 134 140 147 421 6 900 150,00

Hiller, Lars GSV Giessen 160 166 147 473 109 133 139 381 6 854 142,33

Becker, Jürgen GSV Giessen 225 146 153 524 123 162 177 462 6 986 164,33

30 4.501 150,03

801 773 767 2341 688 735 737 2160

BW Schwarz, Andreas GSKg Mannheim 198 183 163 544 190 205 160 555 6 1099 183,17

SA Franz, Reinhard Dresdner GSV 107 103 151 361 160 143 155 458 6 819 136,50

HS Scheike, Daniel GSV Giessen 151 151 130 163 117 410 4 561 140,25

NW Herrmann, Sebastian GSV Oberhausen 126 111 149 386 126 155 128 409 6 795 132,50

0 0 0 0 0,00

       



Serie1 Serie2

Name Verein Sp1 Sp2 Sp3 S1 Sp4 Sp5 Sp6 S2 Spiele Gesamt Schnitt Spiele Summe Schnitt

1. Baden Württemberg

Wagner, Reinhard GSKg Mannheim 180 214 194 588 201 213 204 618 6 1206 201,00

Stoll, Uwe GBKSV Stuttgart 143 155 133 431 146 163 155 464 6 895 149,17

Brüggemann, Frank GSC Ludwigsburg 159 139 162 460 157 179 146 482 6 942 157,00

Fetscher, Walter GSC Ludwigsburg 137 144 181 462 166 155 170 491 6 953 158,83

24 3.996 166,50

619 652 670 1941 670 710 675 2055

2. Hessen

Klisbach, Thomas GSV Giessen 150 126 152 428 175 149 153 477 6 905 150,83

Daschmann, Helmut GSV Giessen 180 146 166 492 159 176 144 479 6 971 161,83

Stein, Jürgen GSV Giessen 101 101 132 103 102 337 4 438 109,50

Schudt, Gerhard GSV Giessen 175 156 161 492 225 127 177 529 6 1021 170,17

22 3.335 151,59

505 428 580 1513 691 555 576 1822
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Platz Name Verein Bundesländer Sp 1-6 Spiele Gesamt Schnitt

1. Krämer, Hartmut GSKg Mannheim Baden Württemberg 1248 6 1248 208,00

2. Wildenhayn, Thomas GBKSV Stuttgart Baden Württemberg 1242 6 1242 207,00

3. Wagner, Reinhard GSKg Mannheim Baden Württemberg 1206 6 1206 201,00

4. Zeitler, Bernd GBKSV Stuttgart Baden Württemberg 1191 6 1191 198,50

5. Drewes, Andreas GSV Braunschweig Niedersachsen 1189 6 1189 198,17

6. Vetter. Holger GBKSV Stuttgart Baden Württemberg 1137 6 1137 189,50

7. Friedl, Wolfgang GSC Ludwigsburg Baden Württemberg 1132 6 1132 188,67

8. Schwarz, Andreas GSKg Mannheim Baden Württemberg 1099 6 1099 183,17

9. Ziegenhorn, Toni GSC Paderborn Nordrhein-Westfalen 1086 6 1086 181,00

10. Schulz, René GSV Braunschweig Niedersachsen 1080 6 1080 180,00

11. Berensmeier, Michael GSC Paderborn Nordrhein-Westfalen 1027 6 1027 171,17

12. Klotz, Benjamin Dresdner GSV Sachsen 1023 6 1023 170,50

13. Böhm, Thorsten Dresdner GSV Sachsen 1023 6 1023 170,50

14. Schudt, Gerhard GSV Giessen Hessen 1021 6 1021 170,17

15. Ritter, Thomas GSV Braunschweig Niedersachsen 1007 6 1007 167,83

16. Becker, Jürgen GSV Giessen Hessen 986 6 986 164,33

17. Herbst, Michael GSV Braunschweig Niedersachsen 978 6 978 163,00

18. Daschmann, Helmut GSV Giessen Hessen 971 6 971 161,83

19. Klotz, Sebastian Dresdner GSV Sachsen 969 6 969 161,50

20. Käbisch, Hendrik Dresdner GSV Sachsen 956 6 956 159,33

21. Fetscher, Walter GSC Ludwigsburg Baden Württemberg 953 6 953 158,83

22. Brüggemann, Frank GSC Ludwigsburg Baden Württemberg 942 6 942 157,00

23. Plogmann, Marcel GSV Osnabrück Niedersachsen 941 6 941 156,83

24. Helmchen, Ralf GSV Kassel Hessen 937 6 937 156,17

25. Czichon, Peter GSC Paderborn Nordrhein-Westfalen 935 6 935 155,83

26. Klever, Daniel GSV Oberhausen Nordrhein-Westfalen 935 6 935 155,83

27. Klisbach, Thomas GSV Giessen Hessen 905 6 905 150,83

28. Horn, Johannes GSV Kassel Hessen 900 6 900 150,00

29. Piotrowski, Olaf GSV Oberhausen Nordrhein-Westfalen 896 6 896 149,33

30. Stoll, Uwe GBKSV Stuttgart Baden Württemberg 895 6 895 149,17

31. Hiller, Lars GSV Giessen Hessen 854 6 854 142,33

32. Zierold, Stefan GSV Zwickau Sachsen 851 6 851 141,83

33. Flach, Thomas GSC Bad Hersfeld Hessen 824 6 824 137,33

34. Franz, Reinhard Dresdner GSV Sachsen 819 6 819 136,50

35. Herrmann, Sebastian GSV Oberhausen Nordrhein-Westfalen 795 6 795 132,50

36. Scheike, Daniel GSV Giessen Hessen 561 4 561 140,25

37. Stein, Jürgen GSV Giessen Hessen 438 4 438 109,50

Beste Spieler
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Serie1 Serie2

Name Verein Sp1 Sp2 Sp3 S1 Sp4 Sp5 Sp6 S2 Spiele Gesamt Schnitt Spiele Summe Schnitt

1. Baden Württemberg

Becker-Daschmann, Dagmar GBKSV Stuttgart 167 167 157 491 198 235 190 623 6 1114 185,67

Hess, Sabine GBKSV Stuttgart 144 142 168 454 201 191 131 523 6 977 162,83

Wentzel, Corinna GBKSV Stuttgart 163 145 158 466 147 178 151 476 6 942 157,00

18 3.033 168,50

474 454 483 1411 546 604 472 1622

2. Sachsen

Koschmidder, Corina Dresdner GSV 124 151 156 431 148 152 126 426 6 857 142,83

Kraus, Diana Dresdner GSV 152 188 153 493 173 203 174 550 6 1043 173,83

Rudelt, Nadine Dresdner GSV 236 164 192 592 176 159 194 529 6 1121 186,83

18 3.021 167,83

512 503 501 1516 497 514 494 1505

3. Niedersachsen

Linz, Tina GSV Braunschweig 123 156 145 424 142 147 182 471 6 895 149,17

Ritter, Marina GSV Braunschweig 185 191 172 548 156 153 189 498 6 1046 174,33

Pleus-Volckmann, Sabrina GSV Braunschweig 151 127 145 423 178 138 172 488 6 911 151,83

18 2.852 158,44

574 646 614 1395 608 573 699 1457

Hessen

4. Horn, Tanja GSV Kassel 105 191 82 378 116 116 157 389 6 767 127,83

Küllner,Tanja GSC Bad Hersfeld 121 126 100 347 105 105 174 384 6 731 121,83

Klamt, Romy GSC Bad Hersfeld 142 119 195 456 137 126 195 458 6 914 152,33

18 2.412 134,00

368 436 377 1181 358 347 526 1231

NW Kasch, Anette GSV Braunschweig 115 172 152 439 132 135 156 423 6 862 143,67

HS Hass, Janine GSC Bad Hersfeld 104 94 125 323 101 138 91 330 6 653 108,83

Team Damen

2. Bundesländer - Vergleichskampf der Gehörlosen
25. Juni 2016

Chaplin Bowling, Marburger Str. 16, 64289 Darmstadt

       



Platz Name Verein Bundesländer Sp 1-6 Spiele Gesamt Schnitt

1. Rudelt, Nadine Dresdner GSV Sachsen 1121 6 1121 186,83

2. Becker-Daschmann, Dagmar GBKSV Stuttgart Baden Württemberg 1114 6 1114 185,67

3. Ritter, Marina GSV Braunschweig Niedersachsen 1046 6 1046 174,33

4. Kraus, Diana Dresdner GSV Sachsen 1043 6 1043 173,83

5. Hess, Sabine GBKSV Stuttgart Baden Württemberg 977 6 977 162,83

6. Wentzel, Corinna GBKSV Stuttgart Baden Württemberg 942 6 942 157,00

7. Klamt, Romy GSC Bad Hersfeld Hessen 914 6 914 152,33

8. Pleus-Volckmann, Sabrina GSV Braunschweig Niedersachsen 911 6 911 151,83

9. Linz, Tina GSV Braunschweig Niedersachsen 895 6 895 149,17

10. Kasch, Anette GSV Braunschweig Niedersachsen 862 6 862 143,67

11. Koschmidder, Corina Dresdner GSV Sachsen 857 6 857 142,83

12. Horn, Tanja GSV Kassel Hessen 767 6 767 127,83

13. Küllner,Tanja GSC Bad Hersfeld Hessen 731 6 731 121,83

14. Hass, Janine GSC Bad Hersfeld Hessen 653 6 653 108,83

Beste Spielerin
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